
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
V I S T O S: 
ESTOS ANTECEDENTES:  

 
 

1. Resolución N°1806 del 28 de Diciembre de 2009, que aprueba Manual de Gestión y 
Procedimiento de Control de Inventario 

2. Lo dispuesto en el Art. 68° de la Ley N°19.175, de 1992. 
3. Lo dispuesto en el Art 70° letra d) de la Ley N°19.175, de 1992 
4. Lo dispuesto en el Art. 22° del Decreto Ley N°3.001, de 1979 (Ministerio de Hacienda), relativa 

a Normas complementarias de administración financiera y de incidencia presupuestaria. 
5. Lo dispuesto en el Decreto Supremo N°577/1978, que aprueba el Reglamento de Bienes 

Fiscales 
6. Lo dispuesto en el Art. 24° del Decreto Ley N°1.939, de 1977 (Ministerio de Tierras y 

Colonización) y sus modificaciones, relativo a Bienes Muebles Fiscales. 
7. Oficio N°96.016/2015 de la Contraloría General de la República, sobre Normativa del Sistema 

de Contabilidad General de la Nación, Sección Bienes de uso. 
8. El Decreto con Fuerza de Ley N°1, de 2000, de la Secretaría General de la Presidencia, que fijó 

el texto refundido, coordinado y sistematizado de la ley N°18.575, Orgánica Constitucional de 

Bases Generales de Administración del Estado; el Decreto con Fuerza de Ley N°1, de 2005, que 

fijó el texto refundido, coordinado, sistematizado y actualizado de la ley N° 19.175, Orgánica 

Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; la ley N° 19.880, que establece Bases 

de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los órganos de la Administración 

del Estado; lo dispuesto en la Resolución N° 7, de 2019, de la Contraloría General de la 

República, que establece normas sobre la exención del trámite de toma de razón; y las 

facultades que invisto como Gobernador Regional de Arica y Parinacota, conforme sentencia 

proclamada de fecha 09 de julio de 2021, dictada en una causa Rol N° 1148 de 2021, del 

Tribunal Calificador de Elecciones.. 

 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que, los Bienes Muebles del Gobierno Regional que están obsoletos y que ya cumplieron su 
vida útil se solicita dar de baja sin enajenación, de acuerdo con el documento indicado en el 
Manual de Gestión y Procedimiento de Control de Inventario que señala que se debe eliminar 
un bien que está incorporado en el inventario, al ser considerado en mal estado de 
conservación y funcionamiento por deterioro como consecuencia de su desgaste natural, en su 
uso legítimo. Además, dicho Manual señala que se pueden dar de baja bienes muebles que se 
encuentren deteriorados y que ya no prestan ninguna utilidad del uso al Gobierno Regional. 

2. Que, los bienes muebles que se señalarán pueden quedar sujetos a una eventual donación. 
 

RESUELVO: 
 

1. AUTORIZASE, a contar de la total tramitación del presente acto administrativo, dar de baja del 
inventario de bienes muebles de este Servicio, sin enajenación, perteneciente al Gobierno 
Regional de Arica y Parinacota, de la comuna de Arica según el siguiente detalle: 

 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION EXENTA Nº 
 
 
AUTORIZA BAJA SIN ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES DEL GOBIERNO REGIONAL 
DE ARICA Y PARINACOTA Y DONACIÓN DE 
BIENES MUEBLES. 



RUBRO B: MAQUINAS Y EQUIPOS E IMPLEMENTOS TECNOLOGICOS 
  

N° de 
Orden 

N° de 
Pieza

s 

Especies Placa de 
Inventario 

Valor 
Total 

Fecha de Recepción Factura 

D M A 

01 1 NOTEBOOK DELL 
INSPIRON 1525 DUAL 
CORE 

264 $593.311 24 07 2008 N° 55562 

02 1 NOTEBOOK DELL 
INSPIRON 1525 DUAL 
CORE 

407 $593.311 24 07 2008 N° 55562 

03 1 NOTEBOOK DELL 
INSPIRON 1525 DUAL 
CORE 

789 $593.311 24 07 2008 N° 55561 

04 1 NOTEBOOK DELL 
INSPIRON 1525 DUAL 
CORE 

883 $593.311 24 07 2008 N° 55562 

05 1 NOTEBOOK DELL 
INSPIRON 1525 DUAL 
CORE 

1345 $593.311 24 07 2008 N° 55562 

06 1 NOTEBOOK DELL 
INSPIRON 1525 DUAL 
CORE 

1624 $593.311 24 07 2008 N° 55562 

07 1 NOTEBOOK DELL 
INSPIRON 1525 DUAL 
CORE 

1629 $593.311 24 07 2008 N° 55562 

08 1 NOTEBOOK DELL 
INSPIRON 1525 DUAL 
CORE 

1652 $593.311 24 07 2008 N° 55562 

09 1 NOTEBOOK DELL 
INSPIRON 1525 DUAL 
CORE 

S/N $593.311 24 07 2008 N° 55561 

10 1 NOTEBOOK DELL 
INSPIRON 1525 DUAL 
CORE 

S/N $593.311 24 07 2008 N° 55561 

11 1 NOTEBOOK DELL 
INSPIRON 1525 DUAL 
CORE 

S/N $593.311 24 07 2008 N° 55561 

12 1 NOTEBOOK DELL 
INSPIRON 1525 DUAL 
CORE 

S/N $593.311 24 07 2008 N° 55561 

13 1 NOTEBOOK DELL 
INSPIRON 1525 DUAL 
CORE 

S/N $593.311 24 07 2008 N° 55561 

14 1 NOTEBOOK DELL 
INSPIRON 1525 DUAL 
CORE 

S/N $593.311 24 07 2008 N° 55561 

15 1 NOTEBOOK DELL 
INSPIRON 1525 DUAL 
CORE 

S/N $593.311 24 07 2008 N° 55561 

16 1 NOTEBOOK DELL 
VOSTRO 1320 

2319 $641.807 23 12 2009 N°207461 

17 1 NOTEBOOK DELL 
VOSTRO 1320 

2320 $641.807 23 12 2009 N°207461 

18 1 NOTEBOOK DELL 
VOSTRO 3459 I5-
6200U 14" 8GB 1TB 
DVD-RW LINUX G1 
AÑO (X9R30) 

3474 $521.444 26 05 2016 N°7613 

19 1 NOTEBOOK DELL 
LATITUDE E7270 
CORE I7 12,5"  FULL 
HD 

3601 $1.169.09
8 

20 01 2017 N°3463 

20 1 NOTEBOOK DELL 
LATITUDE E7270 
CORE I7 12,5"  FULL 
HD 

3604 $1.169.09
8 

20 01 2017 N°3463 

21 1 NOTEBOOK DELL 
LATITUDE E7270 
CORE I7 12,5"  FULL 

3605 $1.169.09
8 

20 01 2017 N°3463 



HD 

22 1 NOTEBOOK DELL 
LATITUDE E7270 
CORE I7 12,5"  FULL 
HD 

3612 $1.169.09
8 

20 01 2017 N°3463 

23 1 NOTEBOOK DELL 
N4050 

S/N SIN INFORMACION 

24 1 NOTEBOOK HP 
MODELO COMPAQ 
6910P 

1647 SIN INFORMACION 

25 1 NOTEBOOK HP 
MODELO COMPAQ 
6910P 

1650 SIN INFORMACION 

26 1 NOTEBOOK BP 8560 
ELITEBOOK INTEL 
CORE I7 / 4GB/ 500 
GB / PANTALLA 15,6 
´´ 

2375 $888.001 16 02 2012 N°1543 

27 1 NOTEBOOK BP 8560 
ELITEBOOK INTEL 
CORE I7 / 4GB/ 500 
GB / PANTALLA 15,6 
´´ 

90030 $888.001 16 02 2012 N°1543 

28 1 NOTEBOOK BP 8560 
ELITEBOOK INTEL 
CORE I7 / 4GB/ 500 
GB / PANTALLA 15,6 
´´ 

90104 $888.001 16 02 2012 N°1543 

29 1 NOTEBOOK BP 8560 
ELITEBOOK INTEL 
CORE I7 / 4GB/ 500 
GB / PANTALLA 15,6 
´´ 

S/N $888.001 16 02 2012 N°1543 

30 1 NOTEBOOK HP 
ELITEBOOK 2570P 
(C9J44LT) UNIDAD 
945944 

2921 $740.209 26 12 2013 N°23235 

31 1 NOTEBOOK HP 
ELITEBOOK 2570P 
(C9J44LT) UNIDAD 
945944 

2922 $740.209 26 12 2013 N°23235 

32 1 NOTEBOOK HP 
ELITEBOOK 2570P 
(C9J44LT) UNIDAD 
945944 

2924 $740.209 26 12 2013 N°23235 

33 1 NOTEBOOK HP 
ELITEBOOK 2570P 
(C9J44LT) UNIDAD 
945944 

2926 $740.209 26 12 2013 N°23235 

34 1 NOTEBOOK HP 
ELITEBOOK 2570P 
(C9J44LT) UNIDAD 
945944 

2927 $740.209 26 12 2013 N°23235 

35 1 NOTEBOOK HP 
ELITEBOOK 2570P 
(C9J44LT) UNIDAD 
945944 

2929 $740.209 26 12 2013 N°23235 

36 1 NOTEBOOK HP 
ELITEBOOK 2570P 
(C9J44LT) UNIDAD 
945944 

2931 $740.209 26 12 2013 N°23235 

37 1 NOTEBOOK HP 
ELITEBOOK 2570P 
(C9J44LT) UNIDAD 
945944 

2932 $740.209 26 12 2013 N°23235 

38 1 NOTEBOOK HP 
ELITEBOOK 820 G4 
C17-76 

3987 $964.895 19 02 2018 N°6495 

39 1 NOTEBOOK HP 
PROBOOK 4320S 

2426 $533.725 21 03 2011 N°4861 



SERIE 

40 1 NOTEBOOK HP 
PROBOOK 4320S 
SERIE 

2430 $533.725 21 03 2011 N°4861 

41 1 NOTEBOOK HP 
PROBOOK 4320S 
SERIE 

2431 $533.725 21 03 2011 N°4861 

42 1 NOTEBOOK HP 
PROBOOK 4320S 
SERIE 

2432 $533.725 21 03 2011 N°4861 

43 1 NOTEBOOK HP 
PROBOOK 4320S 
SERIE 

2434 $533.725 21 03 2011 N°4861 

44 1 NOTEBOOK HP 
PROBOOK 4320S 
SERIE 

2437 $533.725 21 03 2011 N°4861 

45 1 NOTEBOOK HP 
PROBOOK 4320S 
SERIE 

S/N $533.725 21 03 2011 N°4861 

46 1 NOTEBOOK HP 
PROBOOK 4320S 
SERIE 

S/N $533.725 21 03 2011 N°4861 

47 1 NOTEBOOK HP 
PROBOOK 4320S 
SERIE 

S/N $533.725 21 03 2011 N°4861 

48 1 NOTEBOOK HP 
PROBOOK 4320S 
SERIE 

S/N $533.725 21 03 2011 N°4861 

49 1 NOTEBOOK HP 
MODELO COMPAQ 
6910P 

2585 AÑO 2012 
SIN  INFORMACION 

50 1 NOTEBOOK MARCA 
LENOVO 

2331 $619.857 22 07 2010 N°10088 

51 1 CPU COMPUTADOR 
DELL X15-53740 

2396 $613.720 16 08 2010 N°232083 

52 1 CPU HP COMPAQ 
DC5700 SFF 

0057 SIN INFORMACIÓN 

53 1 CPU HP COMPAQ 
DC5700 SFF 

0115 SIN INFORMACIÓN 

54 1 CPU HP COMPAQ 
DC5700 SFF 

0285 SIN INFORMACIÓN 

55 1 CPU HP COMPAQ 
DC5700 SFF 

0348 SIN INFORMACIÓN 

56 1 CPU HP COMPAQ 
DC5700 SFF 

0373 SIN INFORMACIÓN 

57 1 CPU HP COMPAQ 
DC5700 SFF 

0784 SIN INFORMACIÓN 

58 1 CPU HP COMPAQ 
DC5700 SFF 

1485 SIN INFORMACIÓN 

59 1 CPU HP COMPAQ 
DC7900 SFF 

2255 SIN INFORMACIÓN 

60 1 CPU COMPUTADOR 
HP DC5800 

2237 $386.436 17 12 2009 N°40448 

61 1 CPU COMPUTADOR 
HP DC5800 

2311 $386.436 17 12 2009 N°40448 

62 1 CPU COMPUTADOR 
HP DC5800 

2314 $386.436 17 12 2009 N°40448 

63 1 CPU COMPUTADOR 
HP DC5800 

2322 $386.436 17 12 2009 N°40448 

64 1 CPU COMPUTADOR 
HP DC5800 

2326 $386.436 17 12 2009 N°40448 

65 1 CPU COMPUTADOR 
HP DC5800 

2332 $386.436 17 12 2009 N°40448 

66 1 CPU COMPUTADOR 
HP DC5800 

2339 $386.436 17 12 2009 N°40448 

67 1 CPU COMPUTADOR 
HP DC5800 

2342 $386.436 17 12 2009 N°40448 

68 1 CPU COMPUTADOR 
HP DC5800 

2549 $386.436 17 12 2009 N°40448 

69 1 CPU COMPUTADOR 90000 $386.436 17 12 2009 N°40448 



HP DC5800 

70 1 CPU COMPUTADOR 
HP DC5800 

90067 $386.436 17 12 2009 N°40448 

71 1 CPU COMPUTADOR 
HP DC5800 

90084 $386.436 17 12 2009 N°40448 

72 1 COMPUTADOR HP  
COMPAQ 8100  ELITE 
(INV FIC) 

2532 $448.720 30 07 2011 N°1122 

73 1 COMPUTADOR HP  
COMPAQ 8100  ELITE 
(INV FIC) 

90004 $448.720 30 07 2011 N°1122 

74 1 CPU HP COMPAQ 
ELITE 8300 I7 

2721 $477.025 31 01 2013 N°2573 

75 1 CPU HP COMPAQ 
ELITE 8300 I7 

2731 $477.025 31 01 2013 N°2573 

76 1 CPU HP COMPAQ 
ELITE 8300 I7 

2735 $477.025 31 01 2013 N°2573 

77 1 CPU HP COMPAQ 
ELITE 8300 I7 

2752 $477.025 31 01 2013 N°2573 

78 1 CPU HP COMPAQ 
ELITE 8300 I7 

2762 $477.025 31 01 2013 N°2573 

79 1 CPU HP COMPAQ 
ELITE 8300 I7 

2779 $477.025 31 01 2013 N°2573 

80 1 CPU HP COMPAQ 
ELITE 8300 I7 

2815 $477.025 31 01 2013 N°2573 

81 1 CPU HP COMPAQ 
ELITE 8300 I7 

2845 $477.025 31 01 2013 N°2573 

82 1 CPU HP COMPAQ 
ELITE 8300 I7 

2872 $477.025 31 01 2013 N°2573 

83 1 CPU HP COMPAQ 
ELITE 8300 I7 

90080 $477.025 31 01 2013 N°2573 

84 1 CPU HP ELITEDESK 
800 G1 16GB 1TG 
W7PRO 

3417 $790.945 08 03 2016 N°390114 

85 1 CPU COMPUTADOR 
PC COMPAQ PRO 
8200 ELITE SFF, INTEL 
CORE I7, 

90029 $574.071 17 02 2012 N°14230 

86 1 CPU COMPUTADOR 
PC COMPAQ PRO 
8200 ELITE SFF, INTEL 
CORE I7, 

S/N $574.071 17 02 2012 N°14230 

87 1 IMPRESORA EPSON 
STYLUS C110 

1095 $67.756 23 12 2008 N°59687 

88 1 IMPRESORA EPSON 
STYLUS C85 

1234 SIN 
INFORMACI

ON 

16 10 2007 REX 517 

89 1 IMPRESORA 
MULTIFUNCIÒN HP 
LASERJET 3055 

866 $221.112 28 12 2007 N°74682 

90 1 IMPRESORA HP 
LASERJET P2035N 

2315 $158.662 21 12 2009 N°7599 

91 1 IMPRESORA HP 
LASERJET P2035N 

2341 $158.662 21 12 2009 N°7599 

92 1 IMPRESORA HP 
OFFICET PRO 8000DN 

2420 $56.337 23 03 2011 N°25175 

93 1 IMPRESORA 
MULTIFUNCIONAL 
HP M1536NF 

2422 $201.473 23 03 2011 N°25175 

94 1 IMPRESORA HP 
OFFICEJET PRO 
8000DN 

2448 $56.337 23 03 2011 N°25175 

95 1 IMPRESORA HP 
LASERJET P4015N 

2472 $694.125 23 03 2011 N°120500 

96 1 IMPRESORA HP 
COLOR LASERJET 
4525DN 

2538 $629.471 22 08 2011 N°122212 

97 1 IMPRESORA DE 
INYECCION DE TINTA 
HP OFICCEJET PRO 

2838 $46.846 27 05 2013 42474 



K8100 

98 1 IMPRESORA DE 
INYECCION DE TINTA 
HP OFICCEJET PRO 
K8100 

2841 $46.846 27 05 2013 42474 

99 1 IMPRESORA DE 
INYECCIÓN DE TINTA 
HP OFFICEJET PRO-
8100 

2864 $44.043 19 12 2012 N°68398 

100 1 IMPRESORA DE 
INYECCIÓN DE TINTA 
HP OFFICEJET PRO-
8100 

2865 $44.043 19 12 2012 N°68398 

101 1 IMPRESORA DE 
INYECCIÓN DE TINTA 
HP OFFICEJET PRO-
8100 

2866 $44.043 19 12 2012 N°68398 

102 1 PLOTTER HP 
DESIGNJET Z5200 44” 
POSTSCRIP 

2970 $3.551.98
1 

23 07 2014 N°200139 

103 1 IMPRESORA HP 
OFFICEJET PRO K-
8100 

3215 $47.235 22 12 2014 N°12216 

104 1 IMPRESORA HP 
OFFICEJET PRO K-
8100 

3216 $47.235 22 12 2014 N°12216 

105 1 IMPRESORA HP 
OFFICEJET PRO K-
8100 

3217 $47.235 22 12 2014 N°12216 

106 1 IMPRESORA HP 
OFFICEJET PRO K-
8100 

3218 $47.235 22 12 2014 N°12216 

107 1 IMPRESORA HP 
OFFICEJET PRO K-
8100 

3219 $47.235 22 12 2014 N°12216 

108 1 IMPRESORA LASER 
HP (LASERJET 
ENTERPRISE 700 
M712DN FORMATO 
A3) 

3275 $1.443.90
0 

06 02 2015 N°5978 

109 1 IMPRESORA 
MULTIFUNCIÓN HP 
LASERJET 
ENTERPRISE 500 
M525DN MFP 
(CF116A) 

3288 $1.240.41
9 

10 02 2015 N°1244 

110 1 BANDEJA DE 
ENTRADA 
ACCESORIO DE 
IMPRESORA HP 
LASERJET 

3315 $235.600 05 03 2015 N°734858 

111 1 IMPRESORA HP 
LASERJET HP 
M651DN CON 
BANDEJA 500 HOJAS 

3401 $1.594.11
8 

16 06 2016 N°391047 

112 1 IMPRESORA LASER 
HP M605N 
ENTERPRISE 

3440 $562.852 24 12 2015 N°9875 

113 1 IMPRESORA LASER 
HP M605N 
ENTERPRISE 

3441 $562.852 24 12 2015 N°9875 

114 1 IMPRESORA HP 
LASERJET PRO 
M203DW PRINTER 

4041 $117.917 10 07 2018 N°4781 

115 1 IMPRESORA HP 
LASERJET PRO 
M203DW PRINTER 

4043 $117.917 10 07 2018 N°4781 

116 1 IMPRESORA HP 
LASERJET PRO 
M203DW PRINTER 

4044 $117.917 10 07 2018 N°4781 



117 1 IMPRESORA HP 
OFFICEJET PRO 8210 

10170 $44.681 30 09 2019 N°14677 

118 1 IMPRESORA HP 
OFFICEJET PRO 8210 

10172 $44.681 30 09 2019 N°14677 

119 1 IMPRESORA HP 
OFFICEJET PRO 8210 

10173 $44.681 30 09 2019 N°14677 

120 1 IMPRESORA HP 
OFFICEJET PRO 8210 

10176 $44.681 30 09 2019 N°14677 

121 1 IMPRESORA HP 
OFFICEJET PRO 8210 

10177 $44.681 30 09 2019 N°14677 

122 1 IMPRESORA HP 
OFFICEJET PRO 8210 

10178 $44.681 30 09 2019 N°14677 

123 1 IMPRESORA HP 
OFFICEJET PRO 8210 

10179 $44.681 30 09 2019 N°14677 

124 1 IMPRESORA 
MULTIFUNCIÓN 
SMART TANK 530 
(4SB24A) 

10364 $197.471 29 12 2020 N°74743 

125 1 IMPRESORA HP 
IMPRESORA HP 
OFICCE JET PRO 8100 

90012 $46.846 27 05 2013 N°42474 

126 1 IMPRESORA HP 
LASERJET 
ENTERPRISE 600 
M602N 

90045 $567.655 04 04 2012 N°133332
7 

127 1 IMPRESORA HP  
LASERJET P3015 

90079 $527.971 17 08 2010 N°117910 

128 1 IMPRESORA LERP 
TERMICA SERIAL 

S/N $94.010 22 01 2009 N°2077 

129 1 IMPRESORA LERP 
TERMICA SERIAL 

2084 $94.010 22 01 2009 N°2077 

130 1 IMPRESORA LERP 
TERMICA SERIAL 

2099 $94.010 22 01 2009 N°2077 

131 1 IMPRESORA LERP 
PRP-058GI 

2536 $177.310 22 08 2011 N°5893 

132 1 IMPRESORA LERP 
PRP-058GI 

90087 $177.310 22 08 2011 N°5893 

133 1 IMPRESORA 
MULTIFUNCIONAL 
MARCA XEROX 
MODELO 
WORKCENTER 5325V 

3082 $1.964.82
4 

19 08 2014 N°156701 

134 1 IMPRESORA 
MULTIFUNCIONAL 
MARCA XEROX 
MODELO 
WORKCENTER 5325 

3339 $1.826.53
6 

20 04 2015 N°2933 

135 1 IMPRESORA XEROX 
VERSALONK B7030 
MONOCROMATICA 

10197 $4.038.24
1 

23 10 2019 N°2853 

136 1 IMPRESORA 
MULTIFUNCIONAL 
MARCA XEROX 
MODELO 
WORKCENTER 5325 

90066 $2.740.37
8 

22 12 2016 N°5495 

137 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

0800 $66.907 31 01 2013 N°2573 

138 1 MONITOR 
COMPUTADOR HP 
PRODESK 600 G1 CI7-
4770 

3238 $722.360 04 02 2015 N°441 

139 1 MONITOR AOC 20 
NEGRO LED WIDE 
VGA(VESA) 

3239 Sin dato 04 02 2015 N°441 

140 1 MONITOR AOC 20 
NEGRO LED WIDE 
VGA(VESA) 

3245 Sin dato 04 02 2015 N°441 

141 1 MONITOR AOC 20 
NEGRO LED WIDE 
VGA(VESA) 

3248 Sin dato 04 02 2015 N°441 



142 1 MONITOR AOC 20 
NEGRO LED WIDE 
VGA(VESA) 

3249 Sin dato 04 02 2015 N°441 

143 1 MONITOR AOC 20 
NEGRO LED WIDE 
VGA(VESA) 

3250 Sin dato 04 02 2015 N°441 

144 1 MONITOR AOC 20 
NEGRO LED WIDE 
VGA(VESA) 

3252 Sin dato 04 02 2015 N°441 

145 1 MONITOR AOC MVA 
M2470SWH 

4068 $98.601 28 12 2018 N°2876 

146 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

0032 $66.907 31 01 2013 N°2573 

147 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

0066 $66.907 31 01 2013 N°2573 

148 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

0196 $66.907 31 01 2013 N°2573 

149 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

0306 $66.907 31 01 2013 N°2573 

150 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

0385 $66.907 31 01 2013 N°2573 

151 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

0444 $66.907 31 01 2013 N°2573 

152 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

0785 $66.907 31 01 2013 N°2573 

153 1 MONITOR HP L1710 
DE 17" 

1422 $108.498 10 07 2009 N°11983 

154 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 
E2241V 

1562 $92.411 27 12 2012 N°696034 

155 1 MONITOR HP L1710 
DE 17" 

2340 $89.250 17 12 2009 N°40448 

156 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2725 $66.907 31 01 2013 N°2573 

157 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2730 $66.907 31 01 2013 N°2573 

158 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2732 $66.907 31 01 2013 N°2573 

159 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2736 $66.907 31 01 2013 N°2573 

160 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2739 $66.907 31 01 2013 N°2573 

161 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2744 $66.907 31 01 2013 N°2573 

162 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2746 $66.907 31 01 2013 N°2573 

163 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2756 $66.907 31 01 2013 N°2573 

164 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2758 $66.907 31 01 2013 N°2573 

165 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2763 $66.907 31 01 2013 N°2573 

166 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2767 $66.907 31 01 2013 N°2573 

167 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2769 $66.907 31 01 2013 N°2573 

168 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2771 $66.907 31 01 2013 N°2573 

169 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2773 $66.907 31 01 2013 N°2573 

170 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2778 $66.907 31 01 2013 N°2573 

171 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2784 $66.907 31 01 2013 N°2573 

172 1 MONITOR HP L1710 
DE 17" 

2789 $108.498 10 07 2009 N°11983 

173 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2790 $66.907 31 01 2013 N°2573 

174 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2791 $66.907 31 01 2013 N°2573 



175 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2801 $66.907 31 01 2013 N°2573 

176 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2803 $66.907 31 01 2013 N°2573 

177 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2804 $66.907 31 01 2013 N°2573 

178 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2810 $66.907 31 01 2013 N°2573 

179 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2814 $66.907 31 01 2013 N°2573 

180 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2816 $66.907 31 01 2013 N°2573 

181 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2818 $66.907 31 01 2013 N°2573 

182 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2820 $66.907 31 01 2013 N°2573 

183 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2822 $66.907 31 01 2013 N°2573 

184 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2831 $66.907 31 01 2013 N°2573 

185 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2846 $66.907 31 01 2013 N°2573 

186 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2876 $66.907 31 01 2013 N°2573 

187 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2887 $66.907 31 01 2013 N°2573 

188 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2888 $66.907 31 01 2013 N°2573 

189 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2889 $66.907 31 01 2013 N°2573 

190 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2935 $66.907 31 01 2013 N°2573 

191 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2969 $66.907 31 01 2013 N°2573 

192 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

2971 $66.907 31 01 2013 N°2573 

193 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

3209 $66.907 31 01 2013 N°2573 

194 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

90006 $66.907 31 01 2013 N°2573 

195 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

90010 $66.907 31 01 2013 N°2573 

196 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

90044 $66.907 31 01 2013 N°2573 

197 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

90056 $66.907 31 01 2013 N°2573 

198 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

90061 $66.907 31 01 2013 N°2573 

199 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

90085 $66.907 31 01 2013 N°2573 

200 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

90089 $66.907 31 01 2013 N°2573 

201 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

S/N $66.907 31 01 2013 N°2573 

202 1 MONITOR HP LV1911 
LED 

S/N $66.907 31 01 2013 N°2573 

203 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 
E2241V 

2445 $92.411 27 12 2012 N°696034 

204 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 
E2241V 

2686 $92.411 27 12 2012 N°696034 

205 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 
E2241V 

2687 $92.411 27 12 2012 N°696034 

206 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 
E2241V 

2689 $92.411 27 12 2012 N°696034 

207 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 

2690 $92.411 27 12 2012 N°696034 



E2241V 

208 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 
E2241V 

2691 $92.411 27 12 2012 N°696034 

209 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 
E2241V 

2692 $92.411 27 12 2012 N°696034 

210 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 
E2241V 

2693 $92.411 27 12 2012 N°696034 

211 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 
E2241V 

2694 $92.411 27 12 2012 N°696034 

212 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 
E2241V 

2695 $92.411 27 12 2012 N°696034 

213 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 
E2241V 

2696 $92.411 27 12 2012 N°696034 

214 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 
E2241V 

2697 $92.411 27 12 2012 N°696034 

215 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 
E2241V 

2855 $92.411 27 12 2012 N°696034 

216 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 
E2241V 

2873 $92.411 27 12 2012 N°696034 

217 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 
E2241V 

3537 $92.411 27 12 2012 N°696034 

218 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 
E2241V 

90008 $92.411 27 12 2012 N°696034 

219 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 
E2241V 

S/N $92.411 27 12 2012 N°696034 

220 1 MONITOR LG LED 
21,5 LCD IPS 224V 
E2241V 

S/N $92.411 27 12 2012 N°696034 

221 1 TELEVISOR LCD 
SAMSUNG MODELO 
LN22A450 

2234 $236.810 04 06 2009 N°4661 

222 1 MONITOR 
VIEWSONIC MODELO 
VX2370SMH-LED 
58CM 23" FULL HD 
WIDESCREEN 

2901 $122.535 26 12 2013 N°23235 

 
 

   RUBRO C: MAQUINAS DE OFICINA 
  

  

N° de 
Orden 

N° de 
Piezas 

Especies 
Placa de 

Inventario 
Valor Total 

Fecha de 
Recepción Factura 

Día Mes Año 

01 1 
ESCANER HP SCANJET 
ENTERPRISE 8500 FN1 

2840 
$1.857.08

5 
17 04 2013 N°30065 

02 1 
ESCANER HP SCANJET 
ENTERPRISE 8500 FN1 

2890 
$1.857.08

5 
17 04 2013 N°30065 

03 1 
ESCANER HP SCANJET 
ENTERPRISE FLOW 7000 
S2 

2959 $488.657 26 05 2014 N°734989 

04 
 

1 
ESCANER HP SCANJET 
ENTERPRISE FLOW 7000 
S2 

3084 $523.841 02 09 2014 N°46418 

05 1 
ESCANER HP SCANJET 
ENTERPRISE FLOW 7000 
S2 

3085 $523.841 02 09 2014 N°46418 

06 1 ESCANER HP SCANJET 3279 $546.011 29 12 2014 N°687 



ENTERPRISE FLOW 7000 
S2 

07 1 
SCANNER HP SCANJET 
ENTERPRISE 7000 S2 
(L2730B) 

3393 $584.067 27 10 2015 N°6541 

08 1 
SCANNER HP SCANJET 
ENTERPRISE 7000 S2 
(L2730B) 

3398 $584.067 27 10 2015 N°6541 

09 1 
SCANNER HP SCANJET 
ENTERPRISE 7000 S2 
FLOW 

3421 $663.834 08 03 2016 N°390114 

10 1 
SCANNER HP SCANJET 
ENTERPRISE 7000 S2 
FLOW 

3423 $663.834 08 03 2016 N°390114 

11 1 
SCANNER HP SCANJET 
ENTERPRISE 7000 S2 
FLOW 

3426 $663.834 08 03 2016 N°390114 

12 1 
SCANNER HP SCANJET 
ENTERPRISE 7000 S2 
FLOW 

3427 $663.834 08 03 2016 N°390114 

13 1 
SCANNER HP SCANJET 
ENTERPRISE 7000 S2 
FLOW 

3597 $678.204 20 01 2017 N°3463 

14 1 
SCANNER HP SCANJET 
ENTERPRISE 7000 S2 
FLOW 

3598 $678.204 20 01 2017 N°3463 

15 1 
SCANNER HP SCANJET 
ENTERPRISE 7000 S3 
SHEET-FEED 

4121 $630.311 06 12 2018 N°2022 

16 1 
SCANNER HP SCANJET 
ENTERPRISE 7000 S2 
FLOW 

90032 $678.204 20 01 2017 N°3463 

17 1 
PROYECTOR EPSON 
POWERLITE 77C 

0265 $553.231 31 01 2008 N°01765 

18 1 
VIDEO PROYECTOR 
EPSON POWERLITE 824 

2499 $537.006 27 07 2011 N°26168 

19 1 
PROYECTOR 
MULTIMEDIA SONY VLP-
EX7 

2264 $953.809 12 11 2009 N°10352 

20 1 
PROYECTOR  SONY VLP-
EX50 

1221 $809.200 31 12 2008 N°60013 

21 1 
DESTRUCTORA PAPEL 
MODELO 2127C 34 
FELLOWES USO PESADO 

2600 
$1.020.24

0 
30 11 2011 N°413131 

22 1 
DESTRUCTORA PAPEL 
SHREDMASTER MODELO 
GBC SC 180 

0876 $95.374 16 11 2007 
N°168406

1 

23 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-UT133X 

2974 SIN INFORMACIÓN 

24 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-UT133X 

2975 SIN INFORMACIÓN 

25 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-UT133X 

2976 SIN INFORMACIÓN 

26 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-UT133X 

2977 SIN INFORMACIÓN 

27 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-UT133X 

2978 SIN INFORMACIÓN 

28 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-UT133X 

2979 SIN INFORMACIÓN 

29 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-UT133X 

2980 SIN INFORMACIÓN 

30 1 
TELEFONO PANASONIC 
DT543XB 

2981 SIN INFORMACIÓN 

31 1 
TELEFONO PANASONIC 
DT543XB 

2982 SIN INFORMACIÓN 

32 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-UT133X 

2983 SIN INFORMACIÓN 

33 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-UT133X 

2984 SIN INFORMACIÓN 

34 1 TELEFONO PANASONIC 2985 SIN INFORMACIÓN 



KX-UT133X 

35 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-UT133X 

2986 SIN INFORMACIÓN 

36 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-UT133X 

2987 SIN INFORMACIÓN 

37 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-UT133X 

2988 SIN INFORMACIÓN 

38 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-UT133X 

2989 SIN INFORMACIÓN 

39 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-UT133X 

2990 SIN INFORMACIÓN 

40 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-UT133X 

2991 SIN INFORMACIÓN 

41 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-UT133X 

2993 SIN INFORMACIÓN 

42 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-UT133X 

2994 SIN INFORMACIÓN 

43 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-UT133X 

2995 SIN INFORMACIÓN 

44 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3022 SIN INFORMACIÓN 

45 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3024 SIN INFORMACIÓN 

46 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3025 SIN INFORMACIÓN 

47 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3031 SIN INFORMACIÓN 

48 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3036 SIN INFORMACIÓN 

49 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3039 SIN INFORMACIÓN 

50 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3043 SIN INFORMACIÓN 

51 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3051 SIN INFORMACIÓN 

52 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3052 SIN INFORMACIÓN 

53 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3053 SIN INFORMACIÓN 

54 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3057 SIN INFORMACIÓN 

55 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3059 SIN INFORMACIÓN 

56 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3071 SIN INFORMACIÓN 

57 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3072 SIN INFORMACIÓN 

58 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3074 SIN INFORMACIÓN 

59 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3075 SIN INFORMACIÓN 

60 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3076 SIN INFORMACIÓN 

61 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3078 SIN INFORMACIÓN 

62 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3079 SIN INFORMACIÓN 

63 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3080 SIN INFORMACIÓN 

64 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3102 SIN INFORMACIÓN 

65 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3104 SIN INFORMACIÓN 

66 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3105 SIN INFORMACIÓN 

67 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3106 SIN INFORMACIÓN 

68 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3107 SIN INFORMACIÓN 



69 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3108 SIN INFORMACIÓN 

70 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3109 SIN INFORMACIÓN 

71 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3110 SIN INFORMACIÓN 

72 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3111 SIN INFORMACIÓN 

73 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3112 SIN INFORMACIÓN 

74 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3113 SIN INFORMACIÓN 

75 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3114 SIN INFORMACIÓN 

76 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3115 SIN INFORMACIÓN 

77 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3116 SIN INFORMACIÓN 

78 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3118 SIN INFORMACIÓN 

79 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3119 SIN INFORMACIÓN 

80 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3120 SIN INFORMACIÓN 

81 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3122 SIN INFORMACIÓN 

82 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3123 SIN INFORMACIÓN 

83 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3124 SIN INFORMACIÓN 

84 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3125 SIN INFORMACIÓN 

85 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3126 SIN INFORMACIÓN 

86 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3129 SIN INFORMACIÓN 

87 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3130 SIN INFORMACIÓN 

88 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3131 SIN INFORMACIÓN 

89 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3132 SIN INFORMACIÓN 

90 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3133 SIN INFORMACIÓN 

91 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3134 SIN INFORMACIÓN 

92 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3135 SIN INFORMACIÓN 

93 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3136 SIN INFORMACIÓN 

94 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3137 SIN INFORMACIÓN 

95 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3138 SIN INFORMACIÓN 

96 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3139 SIN INFORMACIÓN 

97 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3140 SIN INFORMACIÓN 

98 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3141 SIN INFORMACIÓN 

99 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3142 SIN INFORMACIÓN 

100 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3143 SIN INFORMACIÓN 

101 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3144 SIN INFORMACIÓN 

102 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3145 SIN INFORMACIÓN 

103 1 TELEFONO PANASONIC 3146 SIN INFORMACIÓN 



KX-DT543XB 

104 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3147 SIN INFORMACIÓN 

105 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3148 SIN INFORMACIÓN 

106 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3149 SIN INFORMACIÓN 

107 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3150 SIN INFORMACIÓN 

108 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3151 SIN INFORMACIÓN 

109 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3153 SIN INFORMACIÓN 

110 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3154 SIN INFORMACIÓN 

111 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3155 SIN INFORMACIÓN 

112 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3157 SIN INFORMACIÓN 

113 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3158 SIN INFORMACIÓN 

114 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3159 SIN INFORMACIÓN 

115 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3160 SIN INFORMACIÓN 

116 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3161 SIN INFORMACIÓN 

117 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3163 SIN INFORMACIÓN 

118 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3164 SIN INFORMACIÓN 

119 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3168 SIN INFORMACIÓN 

120 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3170 SIN INFORMACIÓN 

121 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3171 SIN INFORMACIÓN 

122 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3172 SIN INFORMACIÓN 

123 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3175 SIN INFORMACIÓN 

124 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3210 SIN INFORMACIÓN 

125 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3211 SIN INFORMACIÓN 

126 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

3212 SIN INFORMACIÓN 

127 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

3214 SIN INFORMACIÓN 

128 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-NT556X 

3679 SIN INFORMACIÓN 

129 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-NT556X 

3680 SIN INFORMACIÓN 

130 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-NT556X 

3681 SIN INFORMACIÓN 

131 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

10587 SIN INFORMACIÓN 

132 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

10588 SIN INFORMACIÓN 

133 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

10599 SIN INFORMACIÓN 

134 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

90031 SIN INFORMACIÓN 

135 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

90041 SIN INFORMACIÓN 

136 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

90058 SIN INFORMACIÓN 

137 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

90059 SIN INFORMACIÓN 



138 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

90060 SIN INFORMACIÓN 

139 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

90075 SIN INFORMACIÓN 

140 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

90092 SIN INFORMACIÓN 

141 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

90095 SIN INFORMACIÓN 

142 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

90108 SIN INFORMACIÓN 

143 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

90119 SIN INFORMACIÓN 

144 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

90120 SIN INFORMACIÓN 

145 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

90124 SIN INFORMACIÓN 

146 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

90125 SIN INFORMACIÓN 

147 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

90126 SIN INFORMACIÓN 

148 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

90127 SIN INFORMACIÓN 

149 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

90128 SIN INFORMACIÓN 

150 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

90129 SIN INFORMACIÓN 

151 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

90130 SIN INFORMACIÓN 

152 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-DT543XB 

90131 SIN INFORMACIÓN 

153 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

90133 SIN INFORMACIÓN 

154 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

S/P SIN INFORMACIÓN 

155 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

S/P SIN INFORMACIÓN 

156 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

S/P SIN INFORMACIÓN 

157 1 
TELEFONO PANASONIC 
KX-TS580LXW 

S/P SIN INFORMACIÓN 

158 1 UPS MARCA APC 0812 $93.363 22 08 2008 N°20967 

159 1 
UPS APC BR1500GI 
INTERACTIVA 1,5 KVA 

2220 $154.618 10 05 2012 N°134814 

160 1 
UPS APC BR1500GI 
INTERACTIVA 1,5 KVA 

2240 $154.618 10 05 2012 N°134814 

161 1 
UPS APC BR1500GI 
INTERACTIVA 1,5 KVA 

2260 $154.618 10 05 2012 N°134814 

162 1 
UPS APC BR1500GI 
INTERACTIVA 1,5 KVA 

2284 $79.196 17 11 2009 N°25422 

163 1 
UPS APC BR1500GI 
INTERACTIVA 1,5 KVA 

2371 $154.618 10 05 2012 N°134814 

164 1 
FUENTE APC ( BACK-
UPS) MODELO RS 1500 

2438 $130.156 30 03 2011 N°26258 

165 
 

1 
FUENTE APC ( BACK-
UPS) MODELO RS 1500 

2514 $130.156 30 03 2011 N°26258 

166 1 
UPS APC BR1500GI 
INTERACTIVA 1,5 KVA 

2540 $154.618 10 05 2012 N°134814 

167 1 
FUENTE APC ( BACK-
UPS) MODELO RS 1500 

2541 $130.156 30 03 2011 N°26258 

168 1 
UPS APC BR1500GI 
INTERACTIVA 1,5 KVA 

2610 $154.618 10 05 2012 N°134814 

169 1 
UPS APC BR1500GI 
INTERACTIVA 1,5 KVA 

2611 $154.618 10 05 2012 N°134814 

170 1 
FUENTE APC ( BACK-
UPS) MODELO RS 1500 

2737 $130.156 30 03 2011 N°26258 

171 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2738 $78.888 04 02 2013 N°40098 



172 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2746 $78.888 04 02 2013 N°40098 

173 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2751 $78.888 04 02 2013 N°40098 

174 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2754 $78.888 04 02 2013 N°40098 

175 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2788 $78.888 04 02 2013 N°40098 

176 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2795 $78.888 04 02 2013 N°40098 

177 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2798 $78.851 09 05 2013 N°42142 

178 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2808 $78.888 04 02 2013 N°40098 

179 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2843 $78.888 04 02 2013 N°40098 

180 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2850 $78.888 04 02 2013 N°40098 

181 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2856 $78.888 04 02 2013 N°40098 

182 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2857 $78.888 04 02 2013 N°40098 

183 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2858 $78.888 04 02 2013 N°40098 

184 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2859 $78.888 04 02 2013 N°40098 

185 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2874 $78.888 04 02 2013 N°40098 

186 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2875 $78.851 09 05 2013 N°42142 

187 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2878 $78.851 09 05 2013 N°42142 

188 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2879 $78.888 04 02 2013 N°40098 

189 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2882 $78.851 09 05 2013 N°42142 

190 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2885 $78.851 09 05 2013 N°42142 

191 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2892 $78.888 04 02 2013 N°40098 

192 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2893 $78.888 04 02 2013 N°40098 

193 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2897 $78.851 09 05 2013 N°42142 

194 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2899 $78.888 04 02 2013 N°40098 

195 1 UPS APC PRO 900 2900 $78.851 09 05 2013 N°42142 



(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

196 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2902 $78.851 09 05 2013 N°42142 

197 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2903 $78.888 04 02 2013 N°40098 

198 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2904 $78.851 09 05 2013 N°42142 

199 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2905 $78.851 09 05 2013 N°42142 

200 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2906 $78.888 04 02 2013 N°40098 

201 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

2943 $78.851 09 05 2013 N°42142 

202 1 
UPS APC PRO 900 
(BR900GI) 540 VATIOS-
900 VA 

3196 $78.851 09 05 2013 N°42142 

203 1 
UPS APC Back-ups Pro 
900VA BR900Gl 

3321 $100.820 06 04 2015 N°1811 

204 1 
UPS APC BACK-UPS PRO 
900VA BR900GL 

3325 $100.820 06 04 2015 N°1811 

205 1 
UPS AMERICAN POWER 
BACK-UPS PRO 900 VA - 
LCD 230V 

3617 $115.474 20 01 2017 N°3463 

206 1 
UPS AMERICAN POWER 
BACK-UPS PRO 900 VA - 
LCD 230V 

3618 $115.474 20 01 2017 N°3463 

207 1 
UPS AMERICAN POWER 
BACK-UPS PRO 900 VA - 
LCD 230V 

3620 $115.474 20 01 2017 N°3463 

208 1 
UPS AMERICAN POWER 
BACK-UPS PRO 900 VA - 
LCD 230V 

3626 $115.474 20 01 2017 N°3463 

209 1 
UPS APC SMART 230V 
PRO 900 

4080 $103.053 30 07 2018 N°14424 

210 1 
UPS APC-UPS 950 VA, 
230 V, AVR ENCHUFES 
IEC 

4326 $134.724 19 07 2019 N°116973 

211 1 
UPS AMERICAN POWER 
BACK-UPS PRO 900 VA - 
LCD 230V 

90016 $115.474 20 01 2017 N°3463 

212 1 
UPS AMERICAN POWER 
BACK-UPS PRO 900 VA - 
LCD 230V 

90051 $115.474 20 01 2017 N°3463 

213 1 
UPS AMERICAN POWER 
BACK-UPS PRO 900 VA - 
LCD 230V 

90062 $115.474 20 01 2017 N°3463 

214 1 
UPS APC BR1500GI 
INTERACTIVA 1,5 KVA 

90093 $154.618 10 05 2012 N°134814 

215 1 
UPS AMERICAN POWER 
BACK-UPS PRO 900 VA - 
LCD 230V 

90099 $115.474 20 01 2017 N°3463 

216 1 
UPS APC BR1500GI 
INTERACTIVA 1,5 KVA 

S/N $154.618 10 05 2012 N°134814 

217 1 
UPS APC BR1500GI 
INTERACTIVA 1,5 KVA 

S/N $154.618 10 05 2012 N°134814 

218 1 
UPS APC BR1500GI 
INTERACTIVA 1,5 KVA 

S/N $154.618 10 05 2012 N°134814 

219 1 
UPS APC BR1500GI 
INTERACTIVA 1,5 KVA 

S/N $154.618 10 05 2012 N°134814 

220 1 UPS BLAZER 600 S/N SIN INFORMACIÓN 

221 9 
FUENTES DE PODER 
PARA PC 

S/N SIN INFORMACIÓN 

222 3 ACCESS POINT LINKSYS S/N SIN INFORMACIÓN 



223 2 SWITCH TP-LINK S/N SIN INFORMACIÓN 

224 4 
CABLES VGA DISTINTAS 
MEDIDAS 

S/N SIN INFORMACIÓN 

225 7 TELÉFONOS ANÁLOGOS S/N SIN INFORMACIÓN 

226 46 
TECLADOS VARIAS 
MARCAS 

S/N SIN INFORMACIÓN 

 
                     

   RUBRO D: MOBILIARIOS DE OFICINA Y OTROS 
 
  

N° de 
Orden 

N° de 
Piezas 

Especies 
Placa de 

Inventario 
Valor Total 

Fecha de Recepción 
Factura 

D M A 

01 1 

SILLÓN MORFEO 
(SILLAGERENCIAL 
DE CUERO 
GENUINO HERMES 
(63X75X108) 

3254 $194.387 04 02 2015 N°15599 

02 1 

SILLÓN MORFEO 
(SILLA GERENCIAL 
DE CUERO 
GENUINO HERMES 
(63X75X108) 

3255 $194.387 04 02 2015 N°15599 

03 1 

SILLÓN MORFEO 
(SILLA GERENCIAL 
DE CUERO 
GENUINO HERMES 
(63X75X108) 

3256 $194.387 04 02 2015 N°15599 

04 
 

1 

SILLÓN MORFEO 
(SILLA GERENCIAL 
DE CUERO 
GENUINO HERMES 
(63X75X108) 

3257 $194.387 04 02 2015 N°15599 

05 1 

SILLÓN MORFEO 
(SILLA GERENCIAL 
DE CUERO 
GENUINO HERMES 
(63X75X108) 

3259 $194.387 04 02 2015 N°15599 

06 1 

SILLÓN MORFEO 
(SILLA GERENCIAL 
DE CUERO 
GENUINO HERMES 
(63X75X108) 

3262 $194.387 04 02 2015 N°15599 

07 1 

SILLÓN MORFEO 
(SILLA GERENCIAL 
DE CUERO 
GENUINO HERMES 
(63X75X108) 

3263 $194.387 04 02 2015 N°15599 

08 1 

SILLÓN MORFEO 
(SILLA GERENCIAL 
DE CUERO 
GENUINO HERMES 
(63X75X108) 

3265 $194.387 04 02 2015 N°15599 

09 1 

SILLÓN MORFEO 
(SILLA GERENCIAL 
DE CUERO 
GENUINO HERMES 
(63X75X108) 

3266 $194.387 04 02 2015 N°15599 

10 1 

SILLÓN MORFEO 
(SILLA GERENCIAL 
DE CUERO 
GENUINO HERMES 
(63X75X108) 

3268 $194.387 04 02 2015 N°15599 

11 1 

SILLÓN MORFEO 
(SILLA GERENCIAL 
DE CUERO 
GENUINO HERMES 
(63X75X108) 

3270 $194.387 04 02 2015 N°15599 

12 1 
SILLÓN MORFEO 
(SILLA GERENCIAL 
DE CUERO 

3271 $194.387 04 02 2015 N°15599 



GENUINO HERMES 
(63X75X108) 

13 1 

SILLÓN MORFEO 
(SILLA GERENCIAL 
DE CUERO 
GENUINO HERMES 
(63X75X108) 

3272 $194.387 04 02 2015 N°15599 

14 1 

SILLÓN MORFEO 
(SILLA GERENCIAL 
DE CUERO 
GENUINO HERMES 
(63X75X108) 

3273 $194.387 04 02 2015 N°15599 

15 1 
SILLÓN MILANO 
ALTO 

1843 $275.107 04 12 2008 N°3430 

16 1 
SILLÓN MILANO 
ALTO 

1845 $275.107 04 12 2008 N°3430 

17 1 
SILLÓN MILANO 
ALTO 

1846 $275.107 04 12 2008 N°3430 

18 1 

SILLA IDENTIFY 
BASE ALUMNIO 
CON CABECERO 
COLOR NEGRO 
65X51X122CM 

3516 $136.071 17 06 2016 N°20464 

19 1 

SILLA IDENTIFY 
BASE ALUMNIO 
CON CABECERO 
COLOR NEGRO 
65X51X122CM 

3484 $136.071 17 06 2016 N°20464 

20 1 

SILLA IDENTIFY 
BASE ALUMNIO 
CON CABECERO 
COLOR NEGRO 
65X51X122CM 

3497 $136.071 17 06 2016 N°20464 

21 1 

SILLA EJECUTIVA 
IDENTITY 
65X51X122 CM. 
BASE ALUMINIO 
CON CABECERO 

3919 $126.999 26 10 2017 N°25025 

22 1 
SILLA ERGOTEC 
RIGHT VISITA 
C/BRAZOS 

010 $28.560 SIN INFORMACIÓN 

23 1 
SILLA ERGOTEC 
RIGHT VISITA 
C/BRAZOS 

S/N $28.560 SIN INFORMACIÓN 

24 1 

SILLA METÁLICAS 
NEGRAS, 
INDIVIDUALES CON 
RESPALDO, 
MOBILIARIO 
NUEVO 

1320 SIN INFORMACIÓN 

25 1 

BANQUETA 
ERGOTEC 3 
CUERPOS 
ISOSCELES 

1350 SIN INFORMACIÓN 

26 1 

BANQUETA 
ERGOTEC 3 
CUERPOS 
ISOSCELES 

1351 SIN INFORMACIÓN 

27 32 

LOTE DE SILLAS 
ALCOLCHADAS 
LANILLA AZUL Y 
NEGRA 

S/N SIN INFORMACIÓN 

28 25 
LOTE DE SILLAS 
ERGONOMÉTRICAS 
CON RUEDAS 

S/N SIN INFORMACIÓN 

 
  
 
 
 
 

 



2. PROCEDASE a instruir a la División de Administración y Finanzas para proceder a los actos 
administrativos pertinentes de aplicar para ajustar el patrimonio y registrar la baja del bien 
señalado, en el inventario del Gobierno Regional de Arica y Parinacota. 

 

3. Remítase el presente acto administrativo al Consejo Regional, con el objeto de evaluar una 
posible donación, conforme lo dispone la letra d) del artículo 70 de la Ley Orgánica 
Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional. 

 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVASE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese el código de verificación: 2740402-e4d28e en:
https://doc.digital.gob.cl/validador/

https://doc.digital.gob.cl/validador/?idCode=2740402-e4d28e

		2023-08-18T13:07:23-0400
	DocDigital
	Visado por: Ivonne Gabriela Luque Mamani  , RUT: 16771009-3


		2023-08-18T17:57:20-0400
	DocDigital
	Visado por: Jessica Aída Cortés Cano  , RUT: 13637733-7


		2023-08-21T14:19:03-0400
	DocDigital
	Visado por: Alexis Andrés Segura Leiva  , RUT: 15378532-5


		2023-08-21T17:19:37-0400
	DocDigital
	Visado por: Omar Alexis Sepúlveda Vásquez  , RUT: 10577610-1


		2023-08-21T18:05:47-0400
	DocDigital
	Visado por: Leonel Esteban Huerta Fernández  , RUT: 12436003-K


		2023-08-21T18:37:30-0400
	FED-Estado
	Firmado Electrónicamente por DocDigital


		2023-08-22T09:49:14-0400
	Registro institucional de folio documental
	FEA Segpres




